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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om en nationell samling kring reumatiska sjukdomar. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att satsa på forskning kring de reumatiska sjukdomarna.1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1Yrkande 2 hänvisat till UbU. 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

Motivering 

Det finns nästan 1 miljon svenskar som antingen lider av reumatisk värk eller 

liknande sjukdomar, till exempel fibromyalgi. Dessutom är det så att en tred-

jedel av alla sjukskrivningar beror på sjukdomar i det som kallas rörelseappa-

raten. Många av dessa människor är reumatiker eller odiagnostiserade reuma-

tiker. Endast en liten del av kostnaden för reumatiska sjukdomar är direkta 

sjukvårdskostnader. Resten är sjukskrivningar, produktionsbortfall m.m. Det 

lönar sig alltså att ha en bra reumatikervård. 

Samtidigt finns det flera problem inom reumatikervården. Ett av de viktig-

aste är bristen på specialister. Detta i kombination med att olika policyer vad 

gäller användandet av nya mediciner leder till att vården och vårdkvaliteten 

varierar mellan olika sjukvårdshuvudmän. Tidigare pågick ett arbete med 

nationella riktlinjer för vården av reumatiker, men av någon anledning lades 

detta arbete ner. Vi anser att det nu är dags att åter skapa en nationell samling 

kring de reumatiska sjukdomarna. Huvudsyftet måste vara att få fram nation-

ella riktlinjer för reumatikervården. Vidare bör man behandla frågor som rör 

både tillgången på reumatologer och andra för reumatikervården viktiga spe-

cialister, till exempel specialutbildade sjukgymnaster och arbetsterapeuter. 

En annan viktig fråga att samlas kring är hur forskningen kring de reuma-

tiska sjukdomarna skall främjas. Just nu sker flera genombrott forsknings-

mässigt kring reumatiska sjukdomar. Det är väsentligt att i detta läge stärka 

den svenska forskningen på området. Detta gäller inte minst forskningen 

kring de diagnoser som fortfarande saknar bra medicinska behandlingsme-

toder som till exempel fibromyalgi. Sverige borde göra en satsning kring 

forskning på de reumatiska sjukdomarna. 
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